
1.  

 

Střední průmyslová škola  
elektrotechniky a informatiky,  
Ostrava,  příspěvková organizace 

Dokument: B011 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 O HOSPODAŘENÍ 

Počet stran:                  38 
Počet příloh:                 10 

Zpracoval: Ing. Eva Šeligová Účinnost od:  Schváleno dne:  11.3.2019 

 
Schválil: Ing. Jaroslav Král Účinnost do:        

Podpis: 

Revize (datum změny): Revizi provedl: 
Podpis: 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 

A PLNĚNÍ ÚKOLŮ 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

  

 

 

část: 

 

ROZBORY HOSPODAŘENÍ 

ZA ROK 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



1 

Obsah:         strana 

TABULKY V TEXTU: ............................................................................................................................... 2 
ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ŠKOLY: ........................................................................................................................... 4 
1. NÁKLADY, VÝNOSY A VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ, NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ...... 7 
1.1 VÝNOSY V HLAVNÍ ČINNOSTI .................................................................................................................... 7 
ROZPIS ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ ......................................................................................................................... 7 
ÚPRAVA UKAZATELŮ ........................................................................................................................................... 8 
SLEDOVANÉ ZÁVAZNÉ UKAZATELE V ÚČETNICTVÍ ŠKOLY V ROCE 2018 ............................................................... 8 
DALŠÍ POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY ......................................................................................................................... 10 
ROZBOR PŘÍJMŮ Z VLASTNÍ ČINNOSTI .............................................................................................................. 11 
1.2 NÁKLADY V HLAVNÍ ČINNOSTI ................................................................................................................. 13 
POLOŽKY OVLIVŇUJÍCÍ POROVNÁNÍ NÁKLADŮ ................................................................................................. 14 
1.3 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ....................................................................................................................... 18 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ V HLAVNÍ ČINNOSTI ................................................................................................. 18 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ Z VLASTNÍCH ZDROJŮ: .............................................................................................. 18 
2. ČERPÁNÍ ÚČELOVÝCH TRANSFERŮ .................................................................................................... 20 
3. MZDOVÉ NÁKLADY, PRŮMĚRNÝ PLAT, ZAHRANIČNÍ SLUŽEBNÍ CESTY ......................................................... 21 
3.1. MZDOVÉ NÁKLADY ................................................................................................................... 21 
3.2. ZAHRANIČNÍ SLUŽEBNÍ CESTY....................................................................................................... 23 
4. PŘEHLED O PLNĚNÍ PLÁNU HOSPODAŘENÍ .......................................................................................... 24 
PŘEHLED O PLNĚNÍ PLÁNU JE UVEDEN V TABULCE Č. 2 TABULKOVÉ ČÁSTI. ........................................................ 24 
5. PÉČE O SPRAVOVANÝ MAJETEK ....................................................................................................... 25 
6. VYHODNOCENÍ PŘÍNOSU DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI .................................................................................. 27 
6.1 PŘEHLED DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI ............................................................................................................. 27 
6.2 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ....................................................................................................................... 29 
7. PENĚŽNÍ FONDY .......................................................................................................................... 30 
8. POHLEDÁVKY ............................................................................................................................. 32 
9. ZÁVAZKY ................................................................................................................................... 33 



2 

Tabulky v textu: 

1. Úprava rozpočtu školy – závazny ukazatel .......................................................................................... 8 

2. Skladba příspěvku od roku 2015 a porovnání s rokem 2017 .............................................................. 10 
3. Příjmy z vlastní činnosti v pěti letech a porovnání s rokem 2017 ........................................................ 11 

4. Náklady v posledních pěti letech a porovnání s rokem 2017 .............................................................. 14 

5. Rozbor nákladů hlavní činnosti dle druhu krytí .................................................................................. 15 
6. Porovnání spotřeby tepla školy a hala od roku 2001 ......................................................................... 16 

7. Výsledek hospodaření hlavní činnosti ............................................................................................... 18 
8. Vývoj průměrného platu z rozpočtu zřizovatele, MŠMT, DČ aj. ........................................................... 22 

9. Složky platů od zřizovatele, doplňkové činnost v letech 2012 – 2018 ................................................. 23 
10. Přehled evidovaných akcí nad 50tis Kč (FaMa+) rok 2018 ................................................................. 26 

11. Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ...................................................................................... 29 

12. Výsledek hospodaření celkem .......................................................................................................... 29 
13. Rozdělení do fondů ......................................................................................................................... 30 

14. Sledování tvorby a čerpání investičního fondu .................................................................................. 31 
15. Sledování tvorby a čerpání FKSP...................................................................................................... 32 

16. Vyčíslení celkových pohledávek a porovnání s lety 2014 – 2017......................................................... 32 

17. Přehled úpravy pohledávek ............................................................................................................. 33 
18. Vyčíslení celkových závazků ............................................................................................................ 33 

19. Přehled závazků ............................................................................................................................. 34 

 

Grafy v textu: 

1. Vývoj transferů zřizovatele v letech 2015 – 2018 ................................................................................ 9 
2. Vývoj vlastních zdrojů za potraviny v letech 2014 – 2018 .................................................................. 11 
3. Vývoj vlastních zdrojů z akcí pořádaných pro žáky v letech 2014 – 2018 ............................................ 12 
4. Vývoj vlastních zdrojů z fondu odměn v letech 2014 – 2018 .............................................................. 12 
5. Vývoj vlastních zdrojů z rezervního fondu v letech 2014-2018 ........................................................... 12 
6. Vývoj zdrojů z investičního fondu v letech 2014 – 2018 .................................................................... 13 
7. Vývoj ostatních vlastních zdrojů v letech 2014 – 2018 ...................................................................... 13 

8. Základní nákladové ukazatele v posledních sedmi letech ................................................................... 14 
9. Procentní rozdělení nákladů dle druhu krytí v letech 2012 – 2018 ...................................................... 16 

10. Procentní podíl celkových nákladů na energie v letech 2012 – 2018 ................................................... 17 
11. Počet obědů pro žáky v letech 2008 – 2018 ..................................................................................... 19 

12. Vývoj průměrného měsíčního platu v jednotlivých kategoriích ........................................................... 22 

13. Vývoj počtu zaměstnanců a žáků školy od roku 2007 ........................................................................ 22 

 

 

 



3 

Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, 
Ostrava, příspěvková organizace 

 Kratochvílova 1490/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
 

 

 

 

Rozbory hospodaření za rok 2018 

 

Název organizace: Střední průmyslová škola elektrotechniky a  informatiky, Ostrava, 
příspěvková organizace 

IČ:  00602132 

Sídlo:  Ostrava – Moravská Ostrava   

  Kratochvílova 1490/7,  PSČ: 702 00 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Ředitel:  Ing.  Jaroslav Král 

Statutární zástupce:  Mgr. Jarmila Halšková 

Náplň činnosti:  vzdělávání a výchova žáků; stravování žáků 

 

a) Základní údaje o organizaci 

Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky v Ostravě, příspěvková organizace, 
jejíž činnost je provozována na základě aktualizované Zřizovací listiny ZL/020/2001 vydané 
Usnesením zastupitelstva kraje č. 15/1303 ze dne 25. června 2015, byla zřízena 
Moravskoslezským krajem. Hlavním účelem činnosti školy je uskutečňovat vzdělávání a 
výchovu 
žáků podle vzdělávacích programů a předměty činnosti odpovídající hlavnímu účelu jsou: 

- poskytování středního vzdělávání s maturitní zkouškou; 
- zabezpečování stravování žáků; 
- zabezpečování stravování vlastním zaměstnancům organizace. 

Škola v roce 2018 pokračuje ve své více než 140-ti leté činnosti a úspěšně zajišťuje výuku 
žáků v oborech, jejichž absolventi jsou žádaní na trhu práce. Zaměření oborů je přínosem 
do budoucnosti.  

Škola poskytuje vzdělávání v oborech vyučovaných podle Školních vzdělávacích programů: 

18-20-M/01  Informační technologie forma: denní délka: 4 roky 

26-41-M/01  Elektrotechnika forma: denní délka: 4 roky 

Schválená kapacita školy 870 žáků (školní rejstřík čj. 29717/2010-21 ze dne  
15. listopadu 2010) umožňuje vzdělávat žáky až v sedmi třídách jednotlivých ročníků 
s možností pružné reakce na zájem žáků o jednotlivé obory vzdělávání a jejich zaměření.  

V kalendářním roce 2018 škola připravovala v průměru 556 žáků denní formy vzdělávání 
(zahajovací výkaz školního roku 2017/2018 – 555 žáků, zahajovací výkaz školního roku 
2018/2019 – 558 žáků) v oborech Informační technologie a Elektrotechnika pro uplatnění na 
trhu práce nebo k dalšímu studiu na vysokých školách. Výuku zajišťovali učitelé všeobecně 
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vzdělávacích i odborných předmětů v prostorách školy i v prostorách pronajatých (pronájem 
venkovního sportovního areálu) v počtu 52 osob (46,83 přepočtených).  

Škola dále poskytuje stravovací služby žákům, zaměstnancům a cizím strávníkům ve vlastní 
školní jídelně. Školní jídelna s kapacitou 450 hlavních jídel plně uspokojuje požadavky  
na stravování ze strany žáků i zaměstnanců. Provoz školy, sportovní haly i školní jídelny 
zajišťovali provozní zaměstnanci školy v počtu 26 osob (21,12 přepočtených v hlavní činnosti 
a 1,55 v doplňkové činnosti).  

Ve škole je dána hierarchie vedoucích pracovníků a podřízenosti organizačním schématem 
školy. 

Organizační schéma školy: 

 

Vzdělávací cíle školy jsou orientovány na výuku takových oborů vzdělávání, jejichž  
absolventi nacházejí velmi dobré uplatnění. Obory elektrotechnika a informatika jsou 
perspektivní obory z hlediska rozvoje průmyslu a služeb v 21. století (Průmysl 4.0).  

Odborné zaměření školy a i její technické vybavení vyžaduje, alespoň v rámci uchování 
provozuschopnosti, nemalé finanční náklady na údržbu a funkční kompletaci technických 
prostředků výuky a pořizování či udržování softwarových licencí, stejně jako náklady  
na provoz odborných laboratoří se zaměřením na elektrotechnická měření,  
radioelektronická a telekomunikační zařízení, mikroprocesorovou a automatizační techniku.  

K naplňování těchto potřeb školy byla v minulosti přínosná účast školy v projektech OP VK jak 
příjemce transferu, tak partnera, díky kterým byly postupně vybaveny učebny nejmodernějšími 
technickými prostředky v daných oblastech.  

Škola provozuje sportovní halu na ulici Sokolská, v níž probíhá výuka tělesné výchovy  
a rozsáhlá mimoškolní sportovní činnost regionálního i celostátního charakteru, včetně  
aktivit oddílu házené TJ Sokol Ostrava. Škola umožňuje našim žákům využití sportoviště 
k volnočasovým aktivitám, zajišťuje jim sportovní hry. V neposlední řadě poskytuje  
sportovní halu bezplatně i ostravské mládeži v rámci projektu „Mládež – sport – stop  
drogám“ v maximálním rozsahu dvou hodin týdně. 
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V celodenním provozu máme i školní informační centrum, ve kterém se nalézá galerie 
Kratochvíle, dvě studovny, audiocentrum, školní knihovna a reprocentrum s možností  
využívání ISIC a ITIC karet pro žáky a učitele. Součástí školního informačního centra je  
i multimediální a počítačová učebna s internetem přístupná jak žákům, tak zaměstnancům 
školy. Školní informační centrum poskytuje žákům prostory pro volnočasové aktivity,  
napomáhá žákům v přístupu k zajímavé beletrii, k výukovým programům, podporuje žáky 
v jejich zájmových aktivitách zajišťováním výstav prací žáků, jejich vlastního zapojení  
do činnosti galerie; i přes technické zaměření školy se snaží v žácích vzbudit zájem o kulturu i 
prezentaci vlastních děl a schopností. Tyto aktivity jsou prováděny ve spolupráci s Gymnáziem 
a se Střední uměleckou školou na ul. Matiční. V prostorách je umístěn environmentální koutek, 
kde žáci mají přístup k materiálům zabývajícím se ekologií a jejími problémy v dnešní době. 
V oblasti environmentálního vzdělávání se škola zapojuje do programu „Recyklohraní“, v rámci 
kterého třídí elektroodpad a vede naše žáky k ochraně životního prostředí. 

Ve sledovaném období se škola zapojila do projektu MŠMT v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) „Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu 
a sekundárnímu vzdělávání organizacím v odvětví školství“  s názvem „Vzdělávání  
a spolupráce“. Účelem tohoto projektu je podpořit profesní růst pedagogických pracovníků 
pomocí dlouhodobého vzdělávání a průběžného sebevzdělávání pomocí odborných  
seminářů, workshopů a dalších vzdělávacích akcí zaměřených na rozvoj dovedností, znalostí a 
kompetencí a na využívání efektivních vyučovacích metod a ucelených vzdělávacích programů; 
nastolit spolupráci pedagogů z různých škol v rámci České republiky s cílem zvyšování kvality 
jejich každodenní práce při vzdělávání a výchově žáků; zlepšit doučování žáků středních škol 
ohrožených školním neúspěchem nejen z důvodu vzdělávání, z důvodu sociálního 
znevýhodnění a kulturně odlišného prostředí a také prohloubit spolupráci s žáky s potřebou 
podpůrných opatření; prohloubit spolupráci pedagogických pracovníků středních škol a 
budoucích pedagogů v oblasti podpory společného vzdělávání, rozvoje základních gramotností 
a klíčových kompetencí a v neposlední řadě prohloubit spolupráci pedagogických pracovníků a 
odborníků z praxe pro zlepšení kvality výuky také formou stáží u možných budoucích 
zaměstnavatelů. 

Škola je již osmnáct let zapojena do programu v rámci Cisco Networking Academy Program 
(CNAP). Ve škole je zřízena lokální akademie (probíhá celorepublikově na základě dohody 
firmy CISCO a MŠMT). Program je zaměřen na problematiku budování a provozování sítí. 
Cílem je snaha pomoci uspokojovat potřebu po kvalifikovaných odbornících v oblasti síťových 
a informačně-komunikačních technologií. Učebna CISCO byla v minulém období výrazně 
posílena převzetím majetku delimitované Střední školy v Ostravě-Kunčicích. Od roku 2014 má 
škola i druhou CISCO učebnu vybavenou ve spolupráci se zřizovatelem v rámci projektu 
„Modernizace výuky informačních technologií“ předáním majetku a rekonstrukcí učebny. 
V průběhu realizace této akademie se žáci naší školy jako každoročně úspěšně zúčastnili 
národního kola soutěže Net Acad středních škol.  

Škola se devátým rokem účastní programu Oracle Academy. Jedná se o obdobnou spolupráci, 
kdy jsou naši žáci zapojení do odborného kurzu zaměřeného na návrh databází  
a programování databází s SQL. Poskytuje studentům studijní materiály, zapojuje žáky  
do činností pomocí on-line aplikace Oracle Academy.  

 

 

Škola v roce 2018 pokračovala v aktivitách započatých projektem Regionální centrum  
dalšího vzdělávání. Spojením několika školních subjektů vzniklo Centrum dalšího vzdělávání, 
které organizovalo vzdělávací kurzy pro veřejnost i zaměstnance a žáky na jednotlivých 
školách. Centrum dalšího vzdělávání a všechny výsledky projektu jsou otevřené i školám  
a institucím, které nepatří mezi jeho zakladatele a které budou moci za definovaných  
podmínek využívat všech jeho činností a spolupracovat na vývoji nových vzdělávacích  
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programů. Hlavní náplní činnosti Centra dalšího vzdělávání je oblast informací a analýz, inovací 
a vývoje vzdělávacích programů a koordinace jejich implementace podle konkrétních 
požadavků a potřeb podnikatelské i veřejné sféry; naše škola také zajišťuje logistiku, 
marketing a management centra.  

Škola do svého vzdělávacího procesu plně 
zařadila získané moderní vybavení učebny 
pneumatiky/elektropneumatiky z prostředků 
projektu Moravskoslezského kraje 
„Mechatronika“  a odborných učeben na podporu 
přírodovědného a technického vzdělávání 
vybavených v rámci programu OP VK „Podpora 
přírodovědného a technického vzdělávání 
v Moravskoslezském kraji“. Moderní vybavení 
učeben zvyšuje úroveň vzdělávání žáků v naší 
škole. 

Škola pokračovala v započaté spolupráci se základními školami v rámci projektu „NatTech“, 
které využívaly naše vybavené učebny k výuce v předmětech praktická výchova a fyzika 
v rámci svých školních vzdělávacích programů.  

Ve sledovaném období škola pokračovala i v udržitelnosti ukončených projektů navazujícími 
činnostmi.  

V září 2018 škola zahájila provoz v učebně robotiky vybudované z prostředků IROP a 
Moravskoslezského kraje v rámci projektu „Výuka pro průmysl 4.0“. Naše učebna je vybavena 
šesti kolaborativními roboty, kteří nám umožňují řešit různé technické úlohy z praxe tak, aby 
vzdělání v oborech elektrotechnika a informatika vhodně zapadalo do konceptů budované 
informační společnosti. Robotická pracoviště a již dříve pořízené mechatronické prostředky tak 
vytváří systém vhodných technických podmínek, pro výchovu nadstandardně kvalifikovaných 
absolventů školy. 

        

Součástí řešení projektu „Výuka pro průmysl 4.0“ byly i stavební úpravy související 
s bezbariérovým přístupem k učebně, schodolez a vybudování bezbariérového WC v blízkosti 
učebny. 
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Škola je zapojena do projektu „Vzdělávání a spolupráce – Šablony I.“ a účastní se i mnoha 
jiných projektových aktivit, které ale nejsou finančně podporovány a nejsou součástí této 
zprávy. 

Závěrem je nutno konstatovat, že snaha školy dostát svým závazkům vůči stanoveným  
cílům i vůči veřejnosti je v daných podmínkách finančních toků naplňována jen s krajními 
obtížemi. Zaměřením oborů je dána nutnost rychlé obnovy výukových programů a výukového 
vybavení s návazností na změny v komerční sféře této oblasti. Přínosem jsou finanční 
prostředky získané z projektů a grantů. Naši absolventi nacházejí uplatnění na trhu práce 
a zaměstnavatelé v oblasti nových technologií mají o ně sami zájem. 

 

b) Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla příspěvková organizace zřízena  

Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace  
je prioritně zřízena pro uskutečňování vzdělávání a výchovy žáků podle vzdělávacích  
programů a předměty činnosti odpovídající hlavnímu účelu jsou: 

- poskytování středního vzdělávání s maturitní zkouškou; 

- zabezpečování stravování žáků; 

- zabezpečování stravování vlastním zaměstnancům organizace. 

Škole se stále daří naplňovat svou hlavní činnost v oblasti vzdělávání, ve všech ročnících jsou 
vzděláváni žáci v pěti třídách ve dvou oborech na základě stanoveného  
výkonu zřizovatelem. 

Ve školní jídelně jsou připravovány obědy jak pro žáky naší školy a Střední umělecké školy 
v Ostravě, tak pro zaměstnance obou škol.  

Detailní informace jsou uvedeny ve Zprávě o činnosti za školní rok 2017/18 a dále v některých 
bodech této zprávy. 

 

c) Rozbor hospodaření příspěvkové organizace   

1.   Náklady, výnosy a výsledek hospodaření, návrh na rozdělení zlepšeného 
výsledku hospodaření 

1.1 Výnosy v hlavní činnosti 

Rozpis závazných ukazatelů 

Ve sledovaném období se organizace řídila závazným ukazatelem Krajského úřadu  
Moravskoslezského kraje čj. MSK 168913/2018 sp. zn. ŠMS/36921/2017/Tat 177.5 V10 ze dne 
4. prosince 2018, který byl schválen Radou Moravskoslezského kraje usnesením   
ze dne 27. listopadu 2018 (Příloha č. 1): 

- příspěvek na provoz   41.690.332,60 Kč 
       v tom příspěvky a dotace - MŠMT     34.785.317,00 Kč 
                příspěvky a dotace - zřizovatel 6.615.000,00 Kč 
                 projekty neinvestiční  289.315,60 Kč 

- odvod do rozpočtu kraje – odvod z odpisů 179.000,00 Kč 
- výsledek hospodaření za rok 2018 vyrovnaný případně mírně přebytkový 
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Úprava ukazatelů 

V roce 2018 bylo provedeno zúčtování účelového transferu rozvojového programu 
„RP MŠMT na podporu organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou 
v podzimním zkušebním období roku 2018“ již ve sledovaném období. Nevyčerpané  
prostředky ve výši 2.400,00 Kč byly vráceny do rozpočtu kraje v lednu 2019 a byla snížena 
výše transferu. Důvodem vrácení prostředků byla neúčast některých maturujících, což nemůže 
škola ovlivnit. 

V roce 2018 bylo provedeno zúčtování účelového transferu rozvojového programu 
„Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2016/2017 – Excelence středních 
škol 2017“ již ve sledovaném období a všechny prostředky byly vyčerpány.  

V tomto období byly přesouvány transferové prostředky z důvodu časového rozlišení v rámci 
projektu OP VVV „Vzdělávání a spolupráce“. Ve sledovaném období byla vyčerpána jen část 
obdržených prostředků. Nečerpaný transfer ve výši 283.341,00 Kč byl přesunut  
do roku 2019. 

Tabulka č. 1: Úprava rozpočtu školy - závazný ukazatel 

závazný   ukazatel UZ 
obdržené 
prostředky 

úprava 
čerpání z r. 
2017 

úprava 
čerpání 2018 
nebo do r. 
2019 

transfery  
v účetnictví 672 

provoz 00001 5 196 000,00 
 

  5 196 000,00 

odpisy 00205 1 380 000,00 
 

  1 380 000,00 

práce s talenty 00146 21 700,00  -21 700,00 0,00 

podpora výuky AJ 00137 18 000,00  -18 000,00 0,00 

    6 615 700,00 0,00 -39 700,00 6 576 000,00 

přímé 33353 34 607 978,00 
 

  34 607 978,00 

maturita září 33034 93 560,00 
 

-2 400,00 91 160,00 

hodnocení školy 33038 83 779,00 
 

  83 779,00 

    34 785 317,00   -2 400,00 34 782 917,00 

    41 401 017,00 0,00 -42 100,00 41 358 917,00 

projekt OP VVV 

UZ 

obdržené 
prostředky 

úprava 
čerpání z r. 
2017 

úprava 
čerpání 2018 
nebo do r. 
2019 

transfery v 
účetnictví 672 

vzdělávání a 
spolupráce 33063 289 315,60  350 613,40 -283 341,00 356 588,00 

            

CELKEM ROZPOČET:   41 690 332,60 350 613,40 -325 441,00 41 715 505,00 

            

rozpuštění investičního 
transferu 

UZ 

 

  

transfery  
v účetnictví 672 

  00005 0,00     1 061 550,40 

            

CELKEM:   41 690 332,60 350 613,40 -325 441,00 42 777 055,40 

Sledované závazné ukazatele v účetnictví školy v roce 2018 

Po provedení výše uvedených úprav v účetnictví sledujeme závazné ukazatele  
od zřizovatele ve výši: 

- příspěvek na provoz  41.358.917,00 Kč 
z toho na přímé náklady na vzdělávání 34.782.917,00 Kč 
 na provozní výdaje  6.576.000,00 Kč 
 projekty neinvestiční  356.588,00 Kč 
 odvod do rozpočtu kraje – odvod z odpisů 179.000,00 Kč 



9 

- výsledek hospodaření za rok 2018 vyrovnaný případně mírně přebytkový 

Škola se snažila čerpat všechny obdržené prostředky dle stanovených požadavků ve 
stanoveném ukazateli.  

V roce 2018 byl škole poskytnut transfer od zřizovatele ve výši 41.690.332,60 Kč 
(závazný ukazatel - Příloha č. 1) jak na přímé tak na provozní náklady, což je nárůst proti roku 
2017 o 4.395.475,20 Kč (viz Tabulka č. 2); porovnání s minulým obdobím  
je nutno korigovat o skutečnosti: 

v roce 2018 škola obdržela částku 83.779,00 Kč v rámci rozvojového programu 
„Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v předešlém období“, v roce 2017 
jsme obdrželi 71.349,00 Kč (nárůst o 12.430,00 Kč); 

proti roku 2017 byl snížen transfer na odpisy na úroveň 1.380.000,00 Kč. Pokles 
o 5.000,00 Kč;  

Výrazná změna ve výši příspěvku je u přímých výdajů (týká se platů a odvodů) z důvodu 
nárůstu platových tarifů u pedagogických i nepedagogických pracovníků. V roce 2017 činily 
například příspěvky na platy 21.154.187,00 Kč, v roce 2018 to bylo již 25.012.905,00 (nárůst o 
3.858.718,00 Kč) a s tím ruku v ruce došlo i k nárůstu příspěvku na odvody  
o 1.311.114,00 Kč; 

Příspěvek na ostatní provedené práce (dále jen OPP) činil v roce 2017 i 2018 ve stejné výši 
150.000,00 Kč; 

Nárůst obdržených transferů je v roce 2018 také podpořen projektem OP VVV „Vzdělávání a 
spolupráce“, kde jsme obdrželi 289.315,60 Kč. Tyto prostředky jsou použitelné i v dalším 
období, proto jsou nevyužité přesunuty do roku 2019. 

V následujícím grafu tedy sledujeme pouze vývoj prostředků, které nejsou zkreslovány 
účelovými nebo projektovými prostředky let 2015-2018 a jsou tedy porovnatelné.  

 

Graf č. 1: Vývoj transferů zřizovatele v letech 2015 až 2018 

 

 

Sledovaný pohyb prostředků na platy je dán změnou trendu financování prostřednictvím 
účelových transferů na navýšení platů, tarifů aj. V roce 2015 jsme obdrželi dva účelové 
transfery, celkově došlo k navýšení platů proti minulým letům. V roce 2016 byl účelový 
transfer pouze jeden (další nárůst byl již přímo v transferu na platy). V roce 2017 došlo jak 
k nárůstu prostředků přímo, tak škola obdržela dva účelové transfery na nárůst platů. V roce 
2018 došlo k opakovanému navýšení přímo v transferu na platy. Z tabulky také vyplývá velice 
pozvolný nárůst na provozní prostředky školy, který není dostačující pro pokrytí základních 
provozních potřeb k udržování prostor školy a sportovní haly. Z této částky přijatých 



10 

prostředků je více než 60% použito na krytí energií. Škola proto maximálně využívá své 
doplňkové činnosti k dokrývání těchto nákladů. 

Tabulka č. 2: Skladba příspěvku od roku 2015 a porovnání s rokem 2017 

příspěvek na: rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018 + nárůst/ -
pokles 

platy zaměstnanců 19 083 000,00 19 083 000,00 21 154 187,00 25 012 905,00 3 858 718,00 

ostatní provedené práce 90 000,00 90 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 

odvody 6 806 000,00 6 806 000,00 7 666 683,00 9 054 973,00 1 388 290,00 

náhrady nemocenských dávek 80 000,00 80 000,00 80 000,00 100 000,00 20 000,00 

odpisy 1 392 000,00 1 392 000,00 1 385 000,00 1 380 000,00 -5 000,00 

ostatní neinvestiční výdaje 5 046 000,00 5 046 000,00 5 145 000,00 5 196 000,00 51 000,00 

úrazové pojištění 75 000,00 80 000,00 88 000,00 100 000,00 12 000,00 

na další vzdělávání ped.pracovníků 12 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

přímé neinvestiční výdaje  222 000,00 192 000,00 203 250,00 190 100,00 -13 150,00 

Nová maturita, státní maturita září 108 622,00 68 657,00 83 640,00 93 560,00 9 920,00 

vybavení prostředky ICT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OPVK - projekt 1.3. 770 340,04  0,00 0,00 0,00 0,00 

OP VVV - projekt spolupráce 0,00 0,00 433 973,40 289 315,60 -144 657,80 

OPVK - projekt 1.5. 944 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

hodnocení školy 90 772,00 165 977,00 71 349,00 83 779,00 12 430,00 

zvýšení nenárokových složek PP, platů 996 308,00 663 122,00 601 535,00 0,00 -601 535,00 

OPVK - projekt NatTech 1 235 851,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

FaMa+ 0,00 21 600,00 0,00 0,00 0,00 

zvýšení složek platů nepedagogů 0,00 0,00 232 240,00 0,00 -232 240,00 

zlepšení podmínek práce s talenty  0,00 0,00 0,00 21 700,00 21 700,00 

podpora výuky AJ rodilí mluvčí 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 

CELKEM: 35 169 985,36 33 698 356,00 37 294 857,40 41 690 332,60  4 395 475,20 

 

 

Komentář k Tabulce č. 1 Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a 
doplňkové činnosti (výnosy): 

V roce 2018 se zvýšily výnosy školy o 9,56%. U výnosů z hlavní činnosti je nárůst dán 
 průběžným navyšováním transferů od zřizovatele (o 12,75%). Jednotlivé účty přesahující 
desetiprocentní rozdíl vyjadřují především nemožnost přesného rozpočtování výnosů v oblasti 
poskytovaných služeb, nejsme schopni předem předpokládat výši nájmů, zájmu  
o stravování, zda budeme řešit v daném období smluvní pokutu, jak vysoké budou doplatky 
stravy nebo jaká bude výše úroků u Komerční banky. Pak jsou až 100% indexy velmi 
zkreslující. 

Vývojové indexy u příjmů účtů 602 a 603 vypovídají, že ve sledovaném období zůstaly  
výnosy ze stravování na srovnatelné úrovni proti minulému období;  

účet 609 vykazuje proti roku 2017 nárůst o 8,12%, nelze predikovat;  

účet 648 – pokles o 45,07% je dán výší použití fondů na potřebu krytí nákladů organizace 
v minulém období; 

účet 649 – pokles o 59,14% není možné ovlivnit změny proti minulému období.   

účty 662 nemůže organizace ovlivnit ani predikovat a jejich nárůst či pokles proti minulému 
období je dán momentálním pohybem v minimálním korunovém vyjádření; 
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Další poskytnuté příspěvky 

V roce 2018 škola obdržela transfer na projekt OP VVV „Vzdělávání a spolupráce – Šablony I.“, 
který je rozvržen do období duben 2017 až září 2019. Část obdržených prostředků byla 
čerpána v roce 2017 a 2018, ostatní bylo převedeno do dalších období. Škola rovněž obdržela 
účelové prostředky na zlepšení podmínek práce s talenty a na podporu výuky anglického 
jazyka zapojením rodilých mluvčích, které budou čerpány v roce 2019. Přehled obdržených 
transferů a ostatních příspěvků je uveden v Příloze č. 4. 

Rozbor příjmů z vlastní činnosti 

Škola ve sledovaném období pokračovala ve svých mimorozpočtových činnostech a získala 
příjmy ve výši 4.769.251,53 Kč (pokles o 683.122,35 Kč, členění viz tabulka č. 3). Meziroční 
rozdíl v čerpání vlastních prostředků je v tomto období ovlivněn především minimálním 
čerpáním fondu reprodukce k financování hlavní činnosti školy oproti minulému období. Výše 
je také ovlivněna realizováním akcí pro naše žáky, jako je adaptační kurz, turistický kurz, 
lyžařský výcvikový kurz, nákup učebnic s množstevními slevami a podobně. Výše takto 
získaných prostředků je předem těžko určitelná, protože nelze stanovit, kolik žáků se 
jednotlivých akcí zúčastní, kolik učebnic si objednají. Všechny tyto činnosti se přizpůsobují 
aktuálním potřebám provozu a činnosti školy tak, aby byl plně zajištěn dobrý průběh výuky i 
mimovýukových aktivit.  

Takto získané prostředky byly použity pro krytí nákladů s touto činností spojených a částečně 
na krytí potřeb školy, které by škola nebyla schopna pokrýt z provozního transferu.  

Tabulka č. 3: Příjmy z vlastní činnosti v pěti letech a porovnání s rokem 2017: 

položka 2014 2015 2016 2017 2018 nárůst/pokles 

vlastní zdroje - akce žáků, ISIC 601 715,08 631 202,00 636 003,00 865 760,00 853 313,00 -12 447,00 

použití fondu reprodukce 523 105,00 814 903,97 1 278 448,46 1 155 595,67 751 131,00 -407 464,67 

použití fondu odměn 63 721,00 115 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

použití fondu rezervního 107 643,00 62 444,80 0,00 211 720,35 0,00 -211 720,35 

partneři projektů (UZ0005,33006) 362 962,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ostatní(kopírování, rozpušt.transf aj.) 1 116 945,89 1 220 379,99 1 438 189,67 1 292 129,86 1 173 607,53 -118 522,33 

potraviny - žáci, zaměstnanci 1 496 598,58 1 627 845,00 1 760 320,00 1 927 168,00 1 991 200,00 64 032,00 

celkem vlastní zdroje 4 272 691,22 4 472 208,76 5 112 961,13 5 452 373,88 4 769 251,53 -683 122,35 

Bližší specifikace prostředků získaných k činnosti školy z vlastní činnosti: 

- stravné na krytí nákladů na potraviny pro žáky starší 15-ti let naší školy a Střední 
umělecké školy v Ostravě a zaměstnance naší školy ve výši 1.991.200,00 Kč (nárůst  
o 64 032,00 Kč). Výše příjmu je dána počtem objednaných porcí a můžeme zde jen  
sledovat pozitivní vývojový trend, není možné dopředu určit zájem žáků. Počet porcí je  
určitě ovlivňován i naplněností obou škol žáky; (Příloha č. 6) 

Graf č. 2:  Vývoj vlastních zdrojů za potraviny v letech 2014 - 2018 
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- prostředky na akce pro žáky pořádané školou, které jsou hrazeny žáky, a na služby 
školou poskytované ve výši 853.313,00 Kč (pokles o 12.447,00 Kč). Nárůst nebo pokles  
výnosů v této oblasti je dán pouze množstvím a finanční náročností pořádaných akcí,  
počtem účastníků jednotlivých akcí apod., a není předem zjistitelný. Žáci absolvují 
adaptační, turistický kurz a lyžařský výcvik a každoročně jsou pro ně nakupovány učebnice  
pro výuku s množstevními slevami; 

Graf č. 3:  Vývoj vlastních zdrojů z akcí pořádaných pro žáky v letech 2014 - 2018 

 

- nepoužití fondu odměn v roce 2018 (stejně jako v roce 2017). Finanční prostředky  
obdržené ve sledovaném období plně pokryly náklady na platy, proto škola nepoužila fond 
odměn; 

Graf č. 4:  Vývoj vlastních zdrojů z fondu odměn v letech 2014 - 2018 

 

- nepoužití rezervních fondů v roce 2018 (pokles o 211.720,35 Kč); 

 

Graf č. 5: Vývoj vlastních zdrojů z rezervního fondu v letech 2014 – 2018 
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- použití investičního fondu na krytí nákladů na provedené opravy nemovitého majetku 
ve výši 751.131,00 Kč (pokles o 404.464,67 Kč). Ve sledovaném období škola využila 
fondu ke krytí oprav rozvodů vody; 

Graf č. 6: Vývoj zdrojů z investičního fondu v letech 2014 - 2018 

 

- ostatními výnosy jsou tržby z kopírování, z doplatků stravy, úroky, kurzové zisky  
a především postupné rozpouštění investičních transferů na odpisy, aj. V roce 2018 jsme 
takto účtovali o prostředcích ve výši 1.173.607,53 Kč (pokles o 118.522,33 Kč). Tyto 
výnosy nejsou předem odhadnutelné; 

 Graf č. 7:  Vývoj ostatních vlastních zdrojů v letech 2014 - 2018 

 

Výsledek hospodaření z této činnosti vykazuje škola za rok 2018 ve výši 275.052,18 Kč. 
Pozn: Od roku 2015 zde škola účtuje část nákladů odpisů vzniklých z odpisování dlouhodobého 
majetku získaného z investičních transferů z projektové činnosti školy.  

Všechny uvedené prostředky byly využity účelně pro krytí potřeb školy (na opravy, odpisy, 
nákup majetku, služby apod.) 

1.2Náklady v hlavní činnosti 

Ve sledovaném období škola vynaložila na svůj provoz celkem 48.780.538,46 Kč. Tyto 
náklady byly kryty z transferů od zřizovatele jak na přímé tak na provozní náklady,  
účelových transferů, z vlastních zdrojů a doplňkové činnosti. V hlavní činnosti vznikly  
náklady ve výši 46.692.966,29 Kč, které byly pokryty nejen z transferů, ale ve sledovaném 
období i dokryty z výsledku hospodaření z doplňkové činnosti.  Proti roku 2017 jsou náklady na 
provoz školy vyšší o 4.194.400,48 Kč. Výrazné změny proti roku 2017 jsou  
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především v jednotlivých položkách platů a odvodů s nimi spojených. Nárůst byl dán  
navýšením tarifů pracovníků školy.  

Tabulka č. 4: Náklady v posledních pěti letech a porovnání s rokem 2017 

položka 2014 2015 2016 2017 2018 nárůst/pokles 

materiál 3 682 293,05 3 640 117,22 3 231 896,12 3 862 215,37 3 557792,46 -304 422,91 

majetek 558 1 904 392,62 569 389,90 995 049,05 664 876,50 762 274,61 97 398,11 

energie 2 763 706,88 3 057 171,29 3 231 219,16 3 278 677,77 3 385 459,01 106 781,24 

opravy 1 207 189,13 1 334 414,07 1 498 726,16 1 376 418,27 1 132 046,60 -244 371,67 

cestovné 661 260,31 159 225,00 111 023,00 104 037,00 102 009,53 -2 027,47 

služby 2 648 425,75 3 983 449,64 1 740 149,84 2 081 851,67 1 745 706,07 -336 145,60 

platy 21 725 243,00 20 617 029,00 20 131 457,00 22 375 603,00 25 937 775,00 3 562 172,00 

odvody 6 974 626,00 6 757 855,00 6 816 490,00 7 537 904,00 8 685 625,00 1 147 721,00 

nemoc. dávky 50 100,00 84 249,00 63 624,00 98 911,00 106 139,00 7 228,00 

pov. pojištění 87 655,00 85 782,00 81 393,00 89 143,00 104 295,00 15 152,00 

ochr.pomůcky 38 112,00 25 048,84 41 149,00 7 572,00 29 780,00 22 208,00 

FKSP 197 815,00 194 830,00 301 307,00 444 823,00 511 214,00 66 391,00 

odpisy 2 188 449,00 2 622 848,00 2 596 276,00 2 547 117,00 2 571 853,00 24 736,00 

ostatní 1 154 545,72 798 122,15 164 394,34 116 988,40 148 569,18 31 580,78 

CELKEM 45 283 813,46 43 929 531,11 41 004 153,67 44 586 137,98 48 780 538,46 4 194 400,48 

Graf č. 8  Základní nákladové ukazatele v posledních sedmi letech  

 

 

Položky ovlivňující porovnání nákladů  

V průběhu roku 2014 byly prostředky získané z doplňkové činnosti použity na krytí nákladů 
hlavní činnosti, aby bylo dosaženo nulového výsledku hospodaření v hlavní činnosti.  
Naopak v roce 2015 byla hlavní činnost ponechána ve ztrátě způsobené tvorbou odpisů 
dlouhodobého majetku ze státní části projektových transferů.  

V letech 2012-2015 byly náklady školy v hlavní činnosti ovlivněny účastí školy v projektových 
aktivitách jako příjemce nebo partner, což se projevilo především na výši nákladů na materiál 
a majetek, kde je v tomto období sledovatelný markantní nárůst v letech 2013 a 2014.  

V roce 2016 je zřetelný výrazný pokles především v oblasti služeb. Je důsledkem ukončených 
projektových aktivit v předešlých letech. Lze konstatovat, že v letech 2016 až 2018  jsou 
sledované náklady služeb spojeny pouze s činností školy. (viz graf č.8).  
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Výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykazuje škola za rok 2018 ve výši -208.209,76 Kč 
jako ztrátový.  

Tabulka č. 5: Rozbor nákladů hlavní činnosti dle druhu krytí 

Položka Přímé   
náklady 

Přímé    
náklady  
33xxx 

Přímé   
náklady 
33xxx 

Provozní   
náklady 

Provozní 
náklady 
00xxx 

Vlastní zdroje Celkem 

33353  účelově projekt OP 
VVV 

00001 účelově 00005 

  
Materiál 0,00 19 080,00 2 120,00 633 868,13 0,00 2 277 960,60 2 932 927,73 

Energie 0,00 0,00 0,00 2 699 869,74 0,00 0,00 2 699 869,74 

Opravy 0,00 0,00 0,00 315 915,60 0,00 751 131,00 1 067 046,60 

cestovné 0,00 0,00 2 020,00 91 601,53 0,00 8 388,00 102 009,53 

Služby 124 220,42 0,00 0,00 910 325,54 0,00 647 572,14 1 682 118,10 

Platy 25 162 905,00 114 602,00 333 210,00 30 000,00 0,00 0,00 25 640 717,00 

Odvody 8 535 475,00 38 965,00 0,00 10 200,00 0,00 0,00 8 584 640,00 

nem.dávky 104 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 311,00 

pov.pojišť. 100 316,00 0,00 0,00 2 730,00 0,00 0,00 103 046,00 

ochr.pomůcky 29 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 780,00 

FKSP 502 344,00 2 292,00 0,00 600,00 0,00 0,00 505 236,00 

odpisy 0,00 0,00 0,00 25 224,00 1 380 000,00 1 81 713,00 2 486 937,00 

majetek 16 636,42 0,00 0,00 590 638,19 0,00 0,00 607 274,61 

Ostatní 31 990,16 0,00 19 238,00 95 824,82 0,00 0,00 147 052,98 

CELKEM 34 607 978,00 174 939,00 356 588,00 5 406 696,55 1 380 000,00 4 766 764,74 46 692 966,29 

Příjmy 34 607 978,00 174 939,00 356 588,00 5 196 000,00 1 380 000,00 4 769 251,53 46 484 756,53 

VH 0,00 0,00 0,00 -210 696,55 0,00 2 486,79 -208 209,76 

 

Z uvedeného vyplývá, že ve sledovaném období škola použila v nákladech potřebných  
pro svou činnost všechny finanční prostředky, které obdržela:     

- na přímé náklady  34.607.978,00 Kč 
- na přímé náklady účelově vázané 174.939,00 Kč 
- na přímé náklady projekt OP VVV 356.588,00 Kč 
- na provozní náklady  5.196.000,00 Kč 
- na provozní náklady účelově vázané            1.380.000,00 Kč 
- na náklady z vlastních zdrojů 4.769.251,53 Kč 

Nejvýraznější položkou nákladů jsou náklady na energie. Škola proto sleduje energetickou 
náročnost. Lze konstatovat, že v roce 2018 dosáhly náklady na teplo průměrných hodnot. 
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Tabulka č. 6: Porovnání spotřeby tepla školy a haly od roku 2001 

Rok GJ škola Kč 

průměrná 
cena za 
GJ 

nárůst 
ceny GJ hala Kč 

průměrná 
cena za 
GJ 

nárůst 
ceny 

2001 3 450,19 1 011 374,84 293,14   1 228,00 543 321,00 442,44   

2002 3 189,22 967 787,38 303,46 10,32 1 323,00 532 153,00 402,23 -40,21 

2003 3 682,01 1 131 826,97 307,39 3,94 914,00 441 526,00 483,07 80,84 

2004 3 320,31 1 007 902,11 303,56 -3,84 860,00 428 333,00 498,06 14,99 

2005 3 128,00 982 437,01 314,08 10,52 1 021,00 443 613,79 434,49 -63,57 

2006 3 046,00 994 927,88 326,63 12,56 1 028,00 450 833,19 438,55 4,06 

2007 2 970,00 994 397,03 334,81 8,18 929,00 434 942,75 468,18 29,63 

2008 2 917,00 1 074 333,27 368,30 33,49 918,00 458 663,73 499,63 31,45 

2009 3 034,00 1 232 410,07 406,20 37,90 923,00 481 952,00 522,16 22,52 

2010 3 490,00 1 487 485,52 426,21 20,01 1 445,00 662 047,52 458,16 -63,99 

2011 2 837,00 1 233 102,31 434,65 8,44 1 276,00 661 287,54 518,25 60,09 

2012 3 119,00 1 447 083,28 463,96 29,31 1 285,00 704 559,65 548,30 30,05 

2013 3 332,00 1 590 448,16 477,33 13,37 1 349,00 747 963,89 554,46 6,16 

2014 2 259,00 1 078 272,20 477,32 0,00 868,00 563 103,68 648,74 94,28 

2015 2 744,00 1 296 842,16 472,61 -4,71 973,00 597 331,79 613,91 -34,83 

2016 2 994,00 1 415 000,28 472,61 -4,71 1 075,00 637 377,06 592,91 -55,83 

2017 3 228,00 1 525 284,14 472,52 -0,09 1 136,00 661 169,63 582,02 -31,89 

2018 3 312,00 1 580 696,16 477,26 4,75 992,00 625 515,04 630,56 48,54 

celkem 56 051,73     179,42 19 543,00     132,29 

 
3 297,16 Roční průměr GJ 1 091,24 Roční průměr GJ 

 

 

Graf č. 9: Procentní rozdělení nákladů dle druhu krytí v letech 2012-2018 

 

Pro zajímavost uvádíme i poměr provozního transferu a celkových nákladů na energie (bez 
rozlišení krytí) v letech 2012 až 2018. 
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Graf č. 10: Procentní podíl celkových nákladů na energie v letech 2012-2018 

 

 

 

Komentář k Tabulce č. 1 Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření  
z hlavní a doplňkové činnosti (náklady): 

nárůst indexu spotřeby materiálu (9,40%) je dán činností školy a jejími momentálními  
potřebami, v roce 2018 bylo zvýšení dáno potřebou nákupu učebních pomůcek k dovybavení 
odborných učeben, zvýšením nákladů na nákup potravin z důvodu většího počtu 
připravovaných porcí ve školní jídelně aj.; 

pokles u oprav a udržování (17,75%) je určen aktuálními potřebami oprav majetku; 

snížení indexu u služeb (16,15%) je dáno nižšími náklady na akce pro žáky  
(jejich objem je dán počtem účastníků, což nelze predikovat); 

nárůst nákladů na platy, zákonné sociální pojištění, jiné sociální pojištění a zákonné sociální 
náklady (až 21,11%) ovlivnilo především zákonné navýšení platových tarifů  
pedagogických i nepedagogických pracovníků v průběhu roku 2018; 

100% nárůst na účtu 547 způsobilo účtování o zmařené investici; 

u indexu nákupu majetku došlo k nárůstu o 14,65% proti roku 2017, což odpovídá běžné výši 
nákupů dlouhodobého majetku pro potřeby zajištění výuky a chodu školy; 

o kurzových ztrátách nebylo v roce 2018 účtováno, proto vznikl pokles o 100%; 

zvýšení u daně z úroků není školou ovlivnitelné (výpočet provádí Komerční banka) 

Celkový nárůst nákladů o 9,41 % svědčí o setrvávajícím vyrovnaném hospodaření školy 
z dlouhodobého hlediska. 

 

 

 

Všemi těmito prostředky se v omezené míře podařilo zajistit řádné provozování budovy  
školy, sportovní haly a provozu školní jídelny, udržování vybavenosti, inovování  
technických prostředků pro zajištění kvalitní výuky.   
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1.3 Výsledek hospodaření  

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti 

Z výše uvedených výnosů a nákladů hlavní činnosti můžeme konstatovat, že prostředky 
zřizovatele jak přímé tak na provozní náklady byly vyčerpány v plné výši. V hlavní činnosti bylo 
dosaženo výsledku hospodaření z vlastních zdrojů ve výši 2.486,79 Kč, které byly  
ve sledovaném období zapojeny do krytí provozních nákladů. Výsledek hospodaření v hlavní 
činnosti je tedy -208.209,76 Kč.  

Tabulka č. 7: Výsledek hospodaření hlavní činnosti 

Výsledek hospodaření (VH) 
Výsledek hospodaření 

v Kč 

    VH z hlavní činnosti (před zdaněním) -204 712,84 

    v tom: z příspěvku zřizovatele (po zdanění)   -210 696,55 

              z vlastních zdrojů (po zdanění) 2 486,79 

    zdanění  3 496,92 

    VH z hlavní činnosti po zdanění -208 209,76 

    výše neuhrazené ztráty minulých let                         0,00 

    použití výsledku hospodaření ke krytí ztráty minulých let  0,00 

Výsledek hospodaření k rozdělení do fondů 0,00 

    z toho  finančně kryto   0,00 

    proúčtování nekrytého investičního fondu  0,00 

 

 Komentář k dosaženému výsledku hospodaření z hlavní činnosti: 

Naše škola hospodařila v hlavní činnosti s prostředky získanými od zřizovatele v rámci  
rozpočtu dle závazného ukazatele ve výši 41.715.505,00 Kč. Z toho na:       

 přímé náklady na vzdělávání 34.782.917,00 Kč 
provozní výdaje  6.576.000,00 Kč 
projekty neinvestiční  356.588,00 Kč 

Rozpočtová pravidla nám ukládají za dané období hospodaření vyrovnané případně mírně 
přebytkové. Tímto pravidlem jsme se řídili a podařilo se nám veškeré obdržené prostředky 
v daném roce použít pro provozování školy a školní jídelny. Rozpočtové prostředky 
byly použity dle platných předpisů. Nedošlo k překročení čerpání jednotlivých položek  
ani k přesunům mimo povolená pravidla.  

Výsledek hospodaření z vlastních zdrojů: 

K prostředkům obdrženým od zřizovatele jsme ve sledovaném roce další vlastní činností získali 
4.769.251,53 Kč (pokles o -683.122,35 Kč). Jednalo se o: 

- prostředky získané na pořizování potravin při poskytování stravy žákům a 
zaměstnancům školy a žákům SUŠ ve výši 1.991.200,00 Kč, což je o 64.032,00 Kč více 
(dáno počty porcí). Všechny takto získané prostředky byly použity na pořízení potravin; 
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Graf č. 11  Počet obědů pro žáky v letech 2008 -2018 

 

 

- prostředky získané na akce žáků pořádané školou a na nákup učebnic pro žáky ve výši 
853.313,00 Kč. Výše prostředků získaných na akce žáků je v daném roce ovlivněna  
množstvím pořádaných akcí, množstvím účastníků a podobně. Zde není možno sledovat  
jakýkoliv trend. Prostředky získané v této oblasti jsou v plné výši použity pro krytí nákladů 
s touto činností související. Výše prostředků takto získaných také není možno předem určit 
a sledovat jakýkoliv trend vzhledem k tomu, že nákup je prováděn až podle zájmu žáků; 

- použití fondu reprodukce investičního majetku ve výši 751.131,00 Kč na krytí oprav 
budovy školy (pokles proti roku 2017 o 404.464,67 Kč); 

- nepeněžních darů od Rady rodičů (nákup knih do knihovny) ve výši 11.915,00 Kč; 

- ostatní tržby z kopírování, úroky a podobně ve výši 100.142,13 Kč, výnosy z této  
činnosti byly použity na náklady s akcemi spojenými; 

- v této skupině je účtováno také o odpisech dlouhodobého majetku pořízeného 
z transferů projektů z části ESF, náklady s tímto spojené jsou ve výnosech vyrovnány  
rozpouštěním účtu transferů na pořízení dlouhodobého majetku. Ve sledovaném období 
měly tyto odpisy výši 1.061.550,40 Kč; 

Celkové náklady vynaložené na uvedené aktivity činily 4.766.764,74 Kč.  

Z výše uvedených skutečností vyplývá, že tyto prostředky byly v plné výši zapojeny do krytí 
nákladů provozu školy a v účetnictví škola vykazuje výsledek hospodaření 2.486,79 Kč. 

Všechny prostředky získané z této činnosti byly použity účelně ke zlepšení standardu  
výuky, vybavenosti a provozu školy. 
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2.  Čerpání účelových transferů  

Ve sledovaném období škola čerpala účelové transfery ze státního rozpočtu: 

na přímé výdaje:  

UZ 33353 

prostředky na platy, ostatní osobní náklady, zákonné odvody, fond kulturních a sociálních 
potřeb a přímý ONIV ve výši 34.607.978,00 Kč. Tato částka byla rozdělena na platy - 
25.012.905,00 Kč, na ostatní osobní náklady  - 150.000,00 Kč, na odvody - 8.554.714,00 Kč, 
na FKSP - 500.259,00 Kč a na přímý ONIV - 390.100,00 Kč; 

všechny účelové prostředky byly použity na jim určenou účelovost nebo přesunuty v rámci 
možností (odvody a přímý ONIV; škola a jídelna) v plné výši; 

UZ 33034 

„Rozvojový program MŠMT na podporu organizace a ukončování středního vzdělávání  
maturitní zkouškou v podzimním zkušebním období roku 2018“ ve výši 93.560,00 Kč.  
Tato částka byla rozdělena na platy - 53.000,00 Kč, na odvody - 18.020,00 Kč, na FKSP – 
1.060,00 Kč, provozní náklady na dny zkoušek – 3.000,00 Kč a na počet dílčích zkoušek – 
18.480,00 Kč; 

účelové prostředky byly použity na krytí platů pedagogických pracovníků podílejících se  
na těchto činnostech a odvodů s nimi spojených. Z důvodu neúčasti některých maturantů, 
nemohla být financována administrace maturitní zkoušky, proto nebylo možno čerpat 
poskytnuté prostředky v plné výši. Tyto byly zúčtovány a byly vráceny (celkem 2.400,00 Kč) 
do rozpočtu zřizovatele v lednu 2019; 

UZ 33038 

rozvojový program „Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2016/2017 - 
Excelence středních škol 2017“ ve výši 83.779,00 Kč. Tato částka byla rozdělena na platy - 
61.602,00 Kč a na odvody včetně přídělu do FKSP - 22.177,00 Kč; 

účelové prostředky byly použity na krytí odměn pedagogických pracovníků, kteří  
se na aktivitách podíleli, a odvodů k nim v plné výši; 

UZ 33063 

projekt OP VVV „Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání organizacím v odvětví školství“ – projekt Vzdělávání a spolupráce. Obdržené 
prostředky ve výši 289.315,60 Kč, spolu s prostředky převedenými z minulého období byly 
v roce 2018 čerpány ve výši 356.588,00 Kč. Zbývající prostředky byly převedeny časově do 
dalšího období. Jejich čerpání je možné až do roku 2019. 

na provozní výdaje:  

UZ 00001 

vyčleněné prostředky na portál kraje FaMa+ ve výši 41.000,00 Kč na platy a odvody; 

Účelové prostředky byly použity na určenou účelovost v plné výši; 

UZ 00205 

prostředky na odpisy ve výši 1.380.000,00 Kč; 

Účelové prostředky byly použity na určenou účelovost v plné výši; 
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UZ 00146 

Účelové prostředky na zlepšení podmínek práce s talenty byly převedeny časově do dalšího 
období. 

UZ 00137 

Účelové prostředky na podporu výuky anglického jazyka zapojením rodilých mluvčích byly 
převedeny časově do dalšího období. 

Můžeme konstatovat, že nedošlo k překročení závazného ukazatele ani k použití finančních 
prostředků platů na ostatní neinvestiční výdaje. Nedočerpanou částku na odvody jsme  
použili na dokrytí jiných přímých nákladů, což závazné ukazatele umožňují.  

Účelově vázané prostředky jsme plně využili nebo vrátili při zúčtování se státním rozpočtem. 

Odvody do státního rozpočtu za nepovolené překročení limitu mzdových prostředků  
a odpovídajících odvodů jsme za  rok 2018 neměli předepsány.  

V roce 2018 nebyl dotován žádný úkol, který by byl zrušen nebo nesplněn, z tohoto titulu 
nebyl proveden odvod do státního rozpočtu.  

 

 

3.  Mzdové náklady, průměrný plat, zahraniční služební cesty 

3.1. Mzdové náklady 

Ve sledovaném období obdržela škola na platy: 

přímé transfery od zřizovatele prostředky ve výši 25.012.905,00 Kč (nárůst proti roku 2017 
o 3.858.718,00 Kč); 

účelový transfer na „Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2016/2017 -  
Excelence středních škol 2017“ ve výši 61.602,00 Kč na platy pedagogů (nárůst proti  
roku 2017 o 9.139,00 Kč); 

účelový transfer na „Podporu organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní 
zkouškou v podzimním zkušebním období 2018“ ve výši 53.000,00 Kč (pokles proti roku 
2017 o 1.700,00 Kč); 

účelový transfer na „Zvýšení platů pedagogických a nepedagogických zaměstnanců 
regionálního školství“ nebyl v roce 2018 poskytnut; 

přímé transfery od zřizovatele na ostatní osobní náklady ve výši 150.000,00 Kč (dále  
jen OON) – stejná výše jako v roce 2017.  

Celkem tedy škola obdržela na platy a OON prostředky ve výši 25.277.507,00 Kč (nárůst o 
3.277.174,00 Kč).  

Dále jsme v oblasti prostředků na platy získali a použili:  

- platy z doplňkové činnosti   297.058,00 Kč 
- platy na posílení FaMa+z provozu 30.000,00 Kč 
- OON z projektu OP VVV 333.210,00 Kč 

Celkově tedy škola získala a vyčerpala částku prostředky na platy (včetně OON)  
25.937.775,00 Kč. 

V roce 2018 byly použity prostředky na přímý ONIV na pokrytí nemocenských dávek 
zaměstnanců školy a školní jídelny ve výši 106.139,00 Kč (nárůst o 7.228,00 Kč).  

Limit zaměstnanců na rok 2018 byl zřizovatelem stanoven výší ukazatelů v oblasti přímých 
výdajů na vzdělávání na rok 2018 ze dne 24. října 2018 čj. MSK 149806/2018,  
sp.zn. ŠMS/2995/2018/Kle ve výši 67,80 přepočtených zaměstnanců (Přílohová část č. 1). 
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Na provozu školy a školní jídelny se podílelo celkem 68,03 přepočtených zaměstnanců 
z přímých nákladů, 1,55 přepočtených zaměstnanců z doplňkové činnosti. Limit  
přepočtených zaměstnanců v oblasti přímých výdajů byl překročen z důvodu zástupu 
dlouhodobých dočasných pracovních neschopností.  

V tabulce je uveden vývoj průměrných platů souhrnně z rozpočtu zřizovatele i doplňkové 
činnosti (bez OON). Z uvedených čísel vyplývá, že k navýšení průměrných platů dochází 
průběžným navýšením tarifních platů. (Příloha č. 7) 

 

Tabulka č. 8: Vývoj průměrného platu z rozpočtu zřizovatele, MŠMT, DČ aj. 

zaměstnanci Průměrný měsíční plat                   

podle kategorií 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

škola                         

pedagogičtí pracovníci 25 830 27 312 28 260 26 948 27 510 26 116 25 589 26 363 26 900 29 325 31 889 35 382 

projekty              12 803 37 699 39 694       

nepedagogičtí pracovníci 14 161 15 258 16 766 15 725 16 173 14 971 15 776 16 297 15 115 17 415 18 966 21 324 

celkem 23 264 24 714 25 674 24 747 25 473 24 066 23 545 24 768 24 658 26 914 29 254 32 619 

jídelna                         

obchodně provoz.zam. 9 981 11 366 12 664 12 932 12 424 13 436 11 534 13 352 13 896 14 475 16 706 18 147 

celkem škola a jídelna 22 513 23 937 24 837 23 540 23 982 22 818 22 054 23 249 23 142 25 105 27 397 30 487 

 

Graf č. 12: Vývoj průměrného měsíčního platu v jednotlivých kategoriích 

 

 

 

Graf č. 13: Vývoj počtu zaměstnanců a žáků školy od roku 2007   
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Tabulka č. 9:  Složky platů od zřizovatele, doplňkové činnosti v letech 2012 - 2018  

2012 průměr procento 

  nároková složka nenároková složka plat celkem % 

škola - pedagogové 25 508 1 790 27 298 6,56 

škola - provozní 13 620 1 753 15 373 11,40 

jídelna 10 854 727 11 581 6,28 

2013 průměr procento 

  nároková složka nenároková složka plat celkem % 

škola - pedagogové 24 066 1 523 25 589 5,95 

škola - provozní 13 695 2 081 15 776 13,19 

jídelna 10 927 607 11 534 5,26 

2014 průměr procento 

  nároková složka nenároková složka plat celkem % 

škola - pedagogové 24 495 1 869 26 363 7,09 

škola - provozní 14 189 2 108 16 297 12,94 

jídelna 12 157 1 195 13 352 8,95 

2015 průměr procento 

  nároková složka nenároková složka plat celkem % 

škola - pedagogové 24 779 1 563 26 342 5,93 

škola - provozní 14 560 1 633 16 194 10,09 

jídelna 13 556 812 14 368 5,65 

2016 průměr procento 

  nároková složka nenároková složka plat celkem % 

škola - pedagogové 26 925 2 401 29 325 8,19 

škola - provozní 15 403 2 012 17 415 11,55 

jídelna 13 429 1 046 14 475 7,23 

2017 průměr procento 

  nároková složka nenároková složka plat celkem % 

škola - pedagogové 28 791 3 098 31 889 9,72 

škola - provozní 16 207 2 759 18 966 14,55 

jídelna 15 193 1 513 16 706 9,06 

2018 průměr procento 

  nároková složka nenároková složka plat celkem % 

škola - pedagogové 31 972 3 410 35 382 9,64 

škola - provozní 18 699 2 625 21 324 12,31 

jídelna 16 546 1 602 18 147 8,83 

*) procento udává část nenárokových složek k celkovému platu 
nároková složka = tarifní plat, příplatek za vedení, ostatní příplatky (směnný provoz, třídnictví aj.), náhrada platu, 
nenároková složka = osobní příplatek, odměna 
 

3.2.  Zahraniční služební cesty 

Na zahraniční služební cestu byly vyslány dvě pedagogické pracovnice jako doprovod žáků. 
Jednalo se o poznávací a vzdělávací výjezd do Osvětimi. Cesta naplnila svůj záměr a pro žáky 
školy byla přínosem 
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4. Přehled o plnění plánu hospodaření  

 Přehled o plnění plánu je uveden v Tabulce č. 2 tabulkové části. 

 

      Komentář k Tabulce č. 2  Přehled o plnění plánu hospodaření 

Z přehledové tabulky - celkové náklady a výnosy vyplývá, že škola hospodařila proti  
rozpočtu v celku s prostředky vyššími o 4,87% v nákladech a 4,83% ve výnosech. Je zde 
patrná vyrovnanost a snaha školy vyčerpat maximálně všechny předpokládané prostředky. 
Navýšení nákladů i výnosů v roce 2018 bylo dáno především růstem platů a odvodů k nim 
náležejících.  

K jednotlivým položkám, jejichž rozdíl proti předpokladu přesahuje 10%: 

účet 511 – rozdíl -24,53% je dán především aktuálním vývojem potřeb oprav budov a 
majetku organizace;  

účet 518 - rozdíl 12,16%. Zvýšené náklady jsou dány financováním softwarového vybavení 
počítačových učeben, pravidelným růstem cen služeb; 

účet 527 - rozdíl 25,00% byl dán zvýšenými náklady na vzdělávání proti předpokladu; 

účet 547 – rozdíl 100,00% je dán účtováním o zmařené investici; 

účet 558 – rozdíl 10,47% souvisí s nutností nákupů dlouhodobého majetku pro potřeby 
zajištění výuky a provozu školy; 

účet 549 - rozdíl 77,21% - tyto náklady není jednoduché predikovat. V tomto období byly 
vyšší, než jsme předpokládali podle nákladů roku 2017; 

účet 591 - rozdíl 133,13% je dán především výší úroků z Komerční banky, které jsou  
těžko predikovatelné. 

V průběhu roku 2018 vznikla potřeba nákupu vybavení odborných učeben učebními  
pomůckami, nákup byl proveden, náklady kryty z doplňkové činnosti; 

Výnosy jsou pouze odhadovány a jejich skutečná výše se odvíjí od zájmů nájemců, strávníků a 
podobně, těžko lze přesně rozpočtovat tento zájem. Ve všech výnosových položkách naší 
hlavní i doplňkové činnosti (účty 602, 603, 609, 662 i transferový účet 672 vykazují nárůst 
proti rozpočtu, který byl plně využit k dalšímu navýšenému čerpání); 

Jen účet 648 - rozdíl -49,92% vykazuje nižší výnosy proti předpokladu. Zde se jedná  
o nižší čerpání fondů z důvodu pokrytí nákladů z výnosů hlavní i doplňkové činnosti. 

 



25 

5.  Péče o spravovaný majetek 

 Nemovitý majetek ve správě školy 

Dle zřizovací listiny ZL/020/2001 vydané Moravskoslezským krajem na základě svého  
usnesení č. 15/1303 ze dne 25. června 2015, přílohy č. 1 spravuje škola nemovitý majetek 
kraje dle níže uvedené specifikace: 

budovy 

- parc.č.  čp/če    způsob využití  katastrální území budova 

- 586/1  bez  občanská vybavenost Moravská Ostrava škola 

- 586/2  1490/7  občanská vybavenost Moravská Ostrava škola 

- 1041/3  2689/48 občanská vybavenost Moravská Ostrava hala 

pozemky 

- parc.č.  výměra m2  druh   katastrální území 

- 586/1  1225  zastavěná plocha  Moravská Ostrava 

- 586/2  770  zastavěná plocha  Moravská Ostrava 

- 586/3  1892  ostatní plocha  Moravská Ostrava 

- 1041/3  2510  zastavěná plocha  Moravská Ostrava 

ostatní stavby 

-      název   katastrální území 

-  ---  ---  parkoviště  Moravská Ostrava 

 

  Investiční činnost a opravy  

V roce 2018 škola provedla stavební úpravy, opravy podlah v učebnách školy, opravu ležatých 
rozvodů vody v části budovy školy, opravu stoupacího potrubí, střešního svodu, opravu 
přívodního ventilu, opravu havárie na topném systému sportovní haly, opravy oken  a žaluzií, 
výtahů, výpočetní techniky a podobně v celkové výši 1.132 046,60 Kč. 

Budovy školy i sportovní haly jsou velmi staré a nutnost investičních akcí a oprav je nasnadě. 
Finanční prostředky jsou omezené, proto postupujeme dle největších priorit, na které nám tyto 
prostředky stačí.  

Opravy budovy školy a sportovní haly byly kryty z fondu reprodukce dlouhodobého majetku ve 
výši 751.131,00 Kč.  

Ostatní opravy byly kryty z provozu školy, z vlastních zdrojů i doplňkové činnosti.  

V další tabulce jsou uvedeny požadavky na investiční i neinvestiční akce oprav  
a rekonstrukcí evidované v systému zřizovatele FaMa+. Snahou školy je postupně provádět 
opravy havárií a udržovací práce pro chod budov. U zřizovatele evidujeme momentálně jednu 
akci s požadavkem na jejich finanční spolupráci (č. 1201/2015/005) - Oprava a nátěr fasády 
školy, protože náklady na tuto akci převyšují naše možnosti (požadujeme již minimálně 8 let). 
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Tabulka č. 10  Přehled evidovaných akcí nad 50tis Kč (FaMa+) rok 2018  

Evidenční číslo Zkrácený název 
Požad. 
zahájení 

Předpokl. 
dokonč. Klasifikace akce  Částka celkem  Stav akce 

1201/2017/002 opravy podlah 2018 1.7.2018 31.8.2018 
Práce zabraňující 
havarijnímu stavu 168 417,00 Kč  Ukončeno 

1201/2017/003 
rekonstrukce hlavních 
vodovodních ležatých rozvodů 1.7.2018 31.8.2018 

Práce zabraňující 
havarijnímu stavu 751 131,00 Kč  Ukončeno 

1201/2017/004 nákup dlouhodob. majetku 1.5.2018 31.12.2018 Ostatní  615 256,00 Kč  Ukončeno 

1201/2017/005 
Projekt KÚ MS Mechatronika II. 
Robotika 1.5.2018 31.12.2018 Ostatní opravy a údržba 487 734,59 Kč  Ukončeno 

1201/2019/001 nákup dlouhodobého majetku 1.1.2018 31.12.2018 Ostatní 219 960,00 Kč Ukončeno 

   

  Pojištění 

Naše škola nepojišťuje nemovitý majetek od roku 2008. Toto pojištění převzal zřizovatel.  

Naše škola nepojišťuje movitý majetek od roku 2011. Toto pojištění převzal zřizovatel. 

Ve sledovaném období nebyla nahlášena žádná škoda na majetku.  

  Inventarizace 

Ve sledovaném  roce byla provedena řádná inventarizace ke dni 31. prosinci 2018 s tím,  
že fyzické inventury majetku byly provedeny inventarizačními komisemi v termínech  
dle příkazu ředitele školy. Za majetek školy odpovídají: školnice, provozářka, ekonomka  
a správci místností a sbírek.  Hmotná odpovědnost za finanční prostředky, kolky a ceniny je 
ředitelem školy svěřena pokladní a administrativní pracovnici.  

Majetek školy je evidován v počítači programem BAKALÁŘ. 

Stav majetku školy ke dni 31. 12. 2018 s kontrolou s účetnictvím a podpisy členů inventární 
komise: 

Přehled: 

dlouhodobý majetek: 

- budovy 90.842.911,79 Kč 
- stroje, inventář    20.190.784,88 Kč 
- pozemky   2.881.250,00 Kč 

drobný dlouhodobý majetek  

- drobný dlouhodobý majetek 22.548.427,54 Kč 
- operativní evidence   2.762.431,04 Kč 
- učební pomůcky     1.228.453,60 Kč 
- drobný dlouhodobý nehmotný majetek nad 3tis. 1.484.422,45 Kč 
- drobný dlouhodobý nehmotný majetek do 3tis. 1.112.958,23 Kč 

 

 

 Zásoby 

Naše škola tvořila skladové zásoby v jídelně školy – potraviny a ve skladu čisticích  
prostředků pro úklid prostor školy a sportovní haly. V tomto směru nepředpokládáme v dalších 
letech žádný výrazný nárůst nebo pokles. Stav na konci roku je dán momentální potřebností. 

 
Vyčíslení zásob:            31.12.2015 31.12.2016      k 31.12.2017       k 31.12.2018 
sklad čisticích prostř. 20.174,98 Kč 31.772,10 Kč      15.635,34 Kč       13.873,33 Kč 
sklad potravin   113.913,86 Kč 152.406,06 Kč     146.878,88 Kč      187.954,59 Kč 
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Při inventuře nebyly zjištěny žádné rozdíly, což je doloženo inventarizačními zápisy.  

Inventarizační zápis je přiložen v přílohové části této zprávy. (Příloha č. 3) 

 

  Pronájmy svěřeného majetku 

Zřizovací listinou je škole umožněno pronajímat svěřený nemovitý majetek v rámci  
doplňkové činnosti. Škola pronajímá dlouhodobě nevyužívané prostory: 

České školní inspekci se souhlasem Rady Moravskoslezského kraje Usnesením č. 57/3266  
ze dne 16. 6. 2010; 

Krajskému zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a informačnímu centru;   

nájemcům ve třech bytových jednotkách v budově školy.  

Dále škola pronajímá v rámci svých možností krátkodobě učebny, aulu a sportovní halu 
v odpoledních hodinách a o víkendech, kdy v těchto prostorách neprobíhá výuka. Škola  
se snaží využívat prostory co nejlépe a nejúčelněji. Zájem o pronájem je spíše ze stran  
nepodnikatelských subjektů zaměřených na vzdělávání, provádění kurzů, volnočasové 
sportovní aktivity dětí i dospělých apod. Škola se proto snaží tvořit výši nájemného v mezích 
únosnosti finančních možností těchto organizací. Vytváří prostor pro užívání místností v co 
největší míře jak jednorázově tak periodicky se opakujících pronájmů.  

Kalkulace pronájmu jsou prováděny především tak, aby byly kryty náklady spojené 
s pronájmy.  

Ve sledovaném období jsme na čistém nájemném z pronájmů získali 404.145,20 Kč  
(nárůst proti roku 2017 o 14.090,60 Kč). Vývoj získávání čistého nájemného je dán zájmem  
nájemců, který zatím má setrvalý trend.   

 

6.  Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti 

Nemalým přínosem financování nákladů na provoz školy jsou iniciativy naší školy v rámci 
doplňkové činnosti uvedené ve zřizovací listině: 

6.1 Přehled doplňkové činnosti 

101: pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně zprostředkování 

tato činnost probíhá na naší škole prostřednictvím Centra dalšího vzdělávání, Ostrava z.s., 
které pracuje jako výsledek projektové činnosti několika středních odborných škol kraje. Proto 
škola tuto činnost v roce 2018 neprovozovala.  

102: hostinská činnost 

je provozována stravováním cizích strávníků pracujících v okolí školy, zaměstnanců Střední 
umělecké školy a nákupem a výdejem svačin pro žáky školy. Celkové výnosy v roce 2018 činily 
708.739,00 Kč. Náklady spojené s touto činností byly ve výši 646.626,78 Kč.  
Výsledek hospodaření byl tedy ve výši 62.112,22 Kč.  

103: závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol 

vzhledem k ukončení smluvního vztahu o stravování zaměstnanců Střední umělecké školy 
nebyla tato oblast doplňkové činnosti naplněna; 

109: pronájem majetku 

probíhá ve škole – ČŠI, KVIC, byty, vzdělávací agentury aj. celodenně nebo v odpoledních 
hodinách. Za sledované období získala z pronájmů škola výnosy ve výši 972.135,35 Kč  
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(nárůst o 18.271,25 Kč) a nájmy byly zatíženy náklady ve výši 789.518,89 Kč. Výsledek 
hospodaření tedy činil 182.616,46 Kč.  

122: obchodní činnost včetně zprostředkování 

tato iniciativa je zařazena do vlastních zdrojů, zprostředkováváme žákům nákup učebnic bez 
zisku; 

124: poskytování software a poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 
hostingové a související činnosti, webové portály 

v těchto činnostech zatím nebyla prováděna iniciativa, časové možnosti to neumožňovaly; 

129: provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

V roce 2018 byla naše sportovní hala pronajímána prioritně TJ Sokol Ostrava, oddílu  
házené, který využívá sportoviště jak v odpoledních hodinách, tak o víkendech. Zbývající 
časový prostor je dále pronajímán sportovním organizacím především ke sportování dětí. 
V tomto období jsme získali 681.750,00 Kč (nárůst o 81.085,00 Kč) a náklady s nájmy spojené 
činily 651.426,50 Kč. Výsledek hospodaření činil 30.323,50 Kč.  

141: výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových 
záznamů 

tato aktivita nebyla v roce 2018 realizována; 

144: mimoškolní výchova a vzdělávání, výchovné, relaxační, zotavovací akce a sportovní kurzy 

tato aktivita nebyla v roce 2018 realizována; 
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6.2 Výsledek hospodaření  

Ve sledovaném období se nám tedy doplňkovou činností podařilo na straně výnosů získat 
celkem 2.362.624,35 Kč (nárůst o 131.097,25 Kč) a náklady spojené s touto činností 
dosáhly 2.087.572,17 Kč. Výsledek hospodaření této činnosti tedy činil 275.052,18 Kč 
(Příloha č. 6).  

Výnosy z doplňkové činnosti školy byly v průběhu roku využity na krytí provozních nákladů, 
které bychom bez této pomoci nebyli schopni realizovat (opravy, ostatní služby, nákup 
majetku, odpisy dlouhodobého majetku aj.).  

Doplňková činnost je přínosem pro chod organizace, především využívání sportovní haly pro 
odpolední aktivity dětí, ale i dospělých, přináší do rozpočtu krytí nákladů spojených  
se spotřebou energie v této stavebně rozměrné budově. Celodenní nájmy v budově školy 
pomáhají k maximálnímu využití celé budovy s přínosem krytí části energetických nákladů 
provozu budovy. 

Tabulka č. 11: Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 

Výsledek hospodaření (VH) 
Výsledek hospodaření 

v Kč 

    VH z doplňkové činnosti 275 052,18 

    zdanění  0,00 

    VH z doplňkové činnosti po zdanění                                       275 052,18 

    výše neuhrazené ztráty minulých let                         0,00 

    použití výsledku hospodaření ke krytí ztráty minulých let  0,00 

Výsledek hospodaření k rozdělení do fondů 0,00 

    z toho  finančně kryto   0,00 

    proúčtování nekrytého investičního fondu  0,00 

 

Výsledek hospodaření celkem 

Tabulka č. 12: Výsledek hospodaření celkem 

Výsledek hospodaření (VH) 
Výsledek hospodaření   

v Kč 

    VH z hlavní činnosti (před zdaněním) -204812,84 

    v tom: z příspěvku zřizovatele (po zdanění)   -210 696,55 

              z vlastních zdrojů (po zdanění) 2 486,79 

    zdanění  3 496,92 

    VH z hlavní činnosti po zdanění -208 209,76 

    VH z doplňkové činnosti 275 052,18 

    zdanění  0,00 

    VH z doplňkové činnosti po zdanění                                       275 052,76 

     66 842,42 

    výše neuhrazené ztráty minulých let                         0,00 

    použití výsledku hospodaření ke krytí ztráty minulých let  0,00 

Výsledek hospodaření k rozdělení do fondů 66 842,42 

    z toho  finančně kryto   66 842,42 

    proúčtování nekrytého investičního fondu  0,00 
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 Tabulka č. 13: Rozdělení do fondů 

Rozdělení do fondů Stav k 1.1.2018 
Příděl ze zlepšeného VH 

roku 2018 
Stav po přídělu 

Fond odměn 411 128 666,88 0,00 128 666,88 

Rezervní fond VH 413 115 200,16 66 842,42 182 042,58 

CELKEM 243 867,04 66 842,42 310 709,46 

 

      Vyčíslení daňových výnosů a nákladů 

Za rok 2018 jsme vykázali příjmy podléhající daňové povinnosti  - jedná se o příjmy 
z doplňkové činnosti - ve výši 2.362.624,35 Kč. K těmto příjmům vznikly v rámci  
doplňkové činnosti náklady ve výši 2.087.572,17 Kč. Výsledek hospodaření doplňkové 
činnosti je tedy 275.052,18 Kč. Dále byly položky upraveny o daňově neuznatelné náklady 
(věcné dary - učebnice od Rady rodičů) v hodnotě 14.550,38 Kč a výsledek  
hospodaření z vlastních zdrojů ve výši 2.486,79 Kč. K dani přiznáváme částku 274.694,64 
Kč. Od ostatních výnosů byly odečteny bankovní úroky ve výši  
18.404,84 Kč (tyto jsou zdaňovány v daném období průběžně) a od nákladů daň zaplacenou 
z těchto úroků ve výši 3.496,92 Kč. 

Zákon o dani z příjmu § 20, odst. 7 nám umožňuje odečet základu daně v plné výši. K daňové 
povinnosti nedošlo.  

 

7.  Peněžní fondy 

    Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření 

Počáteční stav fondu k 1. 1. byl 115 200,16 Kč. Ve sledovaném období nebylo o fondu 
účtováno. Fond je finančně kryt (účet 241/0413); 

     Rezervní fond z ostatních titulů 

Počáteční stav fondu k 1. 1. byl 0,00 Kč. Ve sledovaném období nebylo o fondu účtováno; 

     Fond odměn 

Počáteční stav fondu k 1. 1. byl 128.666,88 Kč. Ve sledovaném období nebyl fond použit. 
Zůstatek fondu je 128.666,88 Kč. Celá tato částka je finančně kryta běžným účtem školy 
(účet 241/0411); 

     Investiční fond  

Počáteční stav fondu byl 728.704,52 Kč.  

V roce 2018 byl fond tvořen finančně krytou částí odpisů ve výši 1.510.302,60 Kč (celkové 
odpisy školy byly 2.571.853,00 Kč), z toho část byla kryta účelovým transferem zřizovatele na 
odpisy, část z provozu, část z vlastních zdrojů a část z doplňkové činnosti školy. Fond byl 
tvořen ve výši 5.950,00 Kč, zmařenou investicí  - nerealizovaným projektem z roku 2009. Fond 
byl využit k financování opravy ležatých rozvodů vody v budově školy a nákupu čistících strojů. 
Celkové použité prostředky činily 979.012,79 Kč. 

V tomto roce byl fond snížen odvodem do rozpočtu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 
ve výši 179.000,00 Kč. 

Konečný zůstatek fondu ve sledovaném období tedy činí 1.086.944,33 Kč. Finančně  
kryta běžným účtem školy (účet 241/0416) je celá výše fondu; 
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Tabulka č. 14: Sledování tvorby a čerpání investičního fondu 

    účetnictví finančně kryto 

PZ  k 1.1. 2018 728 704,52 728 704,52 

TVORBA   celkem 1 516 252,60 1 516 252,60 

 - odpisy    2 571 853 2 547 117,00 

 -  odpisy 403/672    -1 061 550,40 -1 036 718,40 

- zmařená investice  5 950,00  

ČERPÁNÍ   celkem              979 012,79              979 012,79 

fa 147 čistící stroje 137 980,00 138 303,00 

Fa 307                     čističe 81 980,00 81 980,00 

 - SZNN celkem: 219 960,00 219 960,00 

fa 658  vícepráce ke srav.úpr. 7 921,79 30 250,00 

fa 531 oprava ležatých rozvodů 751 131,00 30 513,78 

 - stavby, opravy a udržování celkem 759 052,79 759 052,79 

zůstatek   1 265 944,33 907 704,52 

 odvod kraji   179 000,00 179 000,00 

Konečný zůstatek 1 086 944,33 1 086 944,33 

      Fond kulturních a sociálních potřeb  

K 1. 1. byl stav fondu 100.443,43 Kč. Tento fond byl v roce 2018 tvořen dotacemi ve výši 
2% z objemu platů ve sledovaném období a z náhrad nemocenských dávek částkou 
511.214,00 Kč a byl čerpán ve výši 523.211,00 Kč. Konečný zůstatek činí 88.436,43 Kč.  

Tato částka je částečně finančně kryta samostatným účtem fondu (účet 243) a nepřevedenými 
vyčíslenými rozdíly ke konci roku (dotace za měsíc prosinec aj.) na běžném účtu  
školy. Nekryto je 4.500,00 Kč - půjčky poskytnuté zaměstnancům školy. 

Fond kulturních a sociálních potřeb byl čerpán na: 

- dary u příležitosti životních a pracovních jubileí  62.000,00 Kč 
- stravné zaměstnanců školy 94.716,00 Kč 
- kulturní a sportovní akce společné 135.425,00 Kč 
- kulturní a sportovní akce individuální 74.070,00 Kč 
- rekreace 70.010,00 Kč 
- penzijní připojištění 87.000,00 Kč 

V této oblasti škola pravidelně pořádá pro zaměstnance školy akci ke Dni učitelů divadelní 
představení s pohoštěním, pro všechny zaměstnance posezení s Vánočním kulturním 
programem, kulturně sportovní akci k příležitosti zahájení školního roku a podobně. Všechny 
kulturní a sportovní akce jsou zaměřeny na upevňování mezilidských vztahů  
na pracovišti. Konečný stav fondu k 31. 12. byl 88.436,43 Kč. 

Při porovnání nákladů s rozpočtem došlo k překročení rozpočtu v položce darů, dokryto 
z úspor minulých let. V tomto roce nebyla poskytnuta jedna půjčka zaměstnanci školy. Čerpání 
probíhalo podle platných zákonných úprav; 
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Tabulka č. 15: Sledování tvorby a čerpání FKSP 

 výnosy    z toho půjčky   rozpočet    rozdíl  

poč. stav k 1.1.          100 443,43 Kč                  -   Kč        100 443,43 Kč    

dotace 2017 1-12          511 214,00 Kč        480 000,00 Kč  -   31 214,00 Kč  

z půjček          9 500,00 Kč          14 500,00 Kč        5 000,00 Kč  

celkem          611 657,43 Kč         9 500,00 Kč      594 943,43 Kč    

náklady  skutečné čerpání     rozpočet    

dary           62 000,00 Kč          62 000,00 Kč  -            0,00 Kč  

stravné           94 716,00 Kč        120 000,00 Kč       25 284,00 Kč  

kultura a sport 
společné          135 425,00 Kč    

    378 443,43 Kč       11 938,43 Kč  
kultura a sport individ.           74 070,00 Kč    

      

rekreace           70 010,00 Kč    

penzijní připojištění           87 000,00 Kč    

půjčky        4 500,00 Kč        20 000,00 Kč       15 500,00 Kč  

celkem          523 221,00 Kč       4 500,00 Kč      580 443,43 Kč    

zůstatek           88 436,43 Kč       4 500,00 Kč                     -   Kč    

   Fond oběžných aktiv 

ve sledovaném období jsme fond nepoužili. Zůstatek fondu je 420.497,18 Kč. 

 

8.  Pohledávky  

Pohledávky jsou inventarizací vyčísleny. Jedná se pouze o krátkodobé pohledávky, které jsou 
průběžně hrazeny v následujícím období v celkové výši 702 377,29 Kč (viz tabulka č. 18). Účty 
381 – 385 jsou účty časového rozlišení, které budou vyrovnány na začátku dalšího účetního 
období. Pohledávka na účtu 377 zobrazuje především pohledávku fondu kulturních a sociálních 
potřeb – dotace za prosinec 2018. 

Tabulka č. 16: Vyčíslení celkových pohledávek a porovnání s lety 2014 až 2018 

účet rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018 

311 65 308,37 23 287,70 46 358,10 97 071,80 99 139,15 

314 359 459,57 1 000,00 57 250,00 79 000,00 0,00 

335 8 000,00 0,00 10 000,00 14 000,00 5 099,00 

348 13 314 269,57 0,00 0,00 0,00 0,00 

377 346 038,77 18 172,00 31 047,00 48 953,00 54 889,00 

381 93 895,80 77 481,90 225 523,67 150 569,01 96 706,27 

385 142 115,16 8 121,00 12 843,38 9 916,96 6 595,87 

388 385 725,51 0,00 10 296,78 83 360,00 439 948,00 

celkem  14 714 812,75 128 062,60 393 318,93 482 870,77 702 377,29 

 

Výše uvedené položky upravuji o dobropisy přijatých faktur a dobropisy vydaných faktur – 
přesun do závazků (viz tabulka č. 19), z čehož vyplývají pohledávky z obchodních vztahů ve 
výši 131.607,38 Kč a ostatní pohledávky ve výši 603.238,14 Kč, které byly nebo budou 
vyrovnány počátkem roku 2019 nebo v následujících letech (pouze přesun mezi účty školy a 
fondu kulturních a sociálních potřeb a poskytnutá záloha, časové rozlišení aj.).  

Škola k 31. 12. 2018 eviduje jednu pohledávku po lhůtě splatnosti 

 datum splatnosti: 27.12.2018 -  FV 20054 ve výši 45.000,00 Kč 

 Předpokládáme, že úhrada bude provedena v následujícím období.  
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Tabulka č. 17: Přehled úpravy pohledávek 

311 - odběratelé   splatná     

  20054 27.12.2018 ČEZ 45 000,00 

  20057 13.01.2019 Kuča 1 920,00 

  20058 03.01.2019 Solichová 1 365,00 

  20061 25.01.2019 Delikomat 16 576,15 

  20062 25.01.2019 Oddíl házené TJ Sokol 4 775,00 

  20063 25.01.2019 TJ Sokol Poruba 12 475,00 

  20064 01.02.2019 CDV 16 990,00 

  20066 05.02.2019 ČŠI 1 529,00 

  20065 23.01.2018 KVIC -1 491,00 

celkem 311       99 139,15 

      sníženo o dobropisy 100 630,15 

321 894   Edenred -9 051,80 

dobropisy 888   Sodexo PASS Česká republika a.s. -21 925,43 

celkem 321       -30 977,23 

      zvýšeno o dobropisy 321 131 607,38 

335-půjčka     půjčka FKSP 4 500,00 

   pohledávka za zam. 599,00 

celkem 335       5 099,00 

377/0100     dotace FKSP 12/18 47 788,00 

      příspěvek na stravné z FKSP 12/18 7 101,00 

celkem 377       54 889,00 

celkem 381       96706,27 

celkem 385       6 595,87 

celkem 388       439 948,00 

celkem        734 845,52 

9.  Závazky 

Závazky jsou inventarizací vyčísleny. Jedná se o závazky vůči zaměstnancům a vypořádání 
s institucemi zdravotního a sociálního pojištění z titulu prosincové výplaty vyplácené 
v lednovém termínu ve výši 3.269.317,00 Kč; přijaté zálohy na stravování žáků ve výši 
432 593,20 Kč. Tyto zálohy jsou průběžně čerpány na krytí nákladů spojených se stravováním 
žáků a vznikají vkládáním finančních prostředků na účty žáků a zanikají objednávkou stravy; 
na lyžařský zájezd žáků, který proběhne v roce 2019 ve výši 453 400,00 Kč a další (viz tabulka 
č. 20) 

Tabulka č. 18: Vyčíslení celkových závazků 

účet rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018 

321 158 666,90 27 977,41 269 249,54 13 307,39 2 245,22 

324 490 473,73 618 230,23 580 289,23 643 882,00 940 194,20 

331 1 621 106,00 1 444 278,00 1 531 883,00 1 804 344,00 1 837 976,00 

336 627 261,00 572 017,00 633 763,00 740 122,00 773 794,00 

337 270 029,00 246 280,00 272 385,00 318 478,00 331 897,00 

338 1 489,00 1 438,00 0,00 0,00 0,00 

342 234 742,00 210 177,00 243 664,00 311 347,00 325 650,00 

378 241 723,32 34 482,00 38 107,00 61 900,00 62 286,00 

383 52 191,35 217 200,71 91 990,89 159 364,93 252 536,92 

389 2 400 267,44 26 248,00 0,00 1 839,00 2 165,00 

472 13 563 233,07 0,00 0,00 433 973,40 723 289,00 

celkem  19 661 182,81 3 398 328,35 3 661 331,66 4 488 557,72 5 252 033,34 
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Závazky z obchodních vztahů byly dále upraveny a vyčísleny na 48.872,90 Kč a budou  
vyrovnány v začátku roku 2017; ostatní závazky vyrovnávají pohledávku na dotaci fondu 
kulturních a sociálních potřeb ve stejné výši, závazky vůči zaměstnancům a státním institucím 
z titulu prosincových platů, časového rozlišení aj. 

Tabulka č. 19: Přehled závazků 

321 - dodavatelé         

  894   Edenred -9 051,80  

  888   Sodexo PASS Česká republika a.s. -21 925,43 

  880   Zvoska, Krnov 12 877,00 

  881   Těšínské jatky, s.r.o. 1 131,00 

  882   AZ Geo Ostrava 2 099,35 

  883   Prádelna Šopík, Rýmařov 5 413,00 

  886   Konica Minolta Business Solution 6 564,50 

  887   Dunaj - Ostrava CZ s.r.o. 104,00 

  889   Ing. Vladimír Zavřel Z-Ware 454,00 

  891   DILIA, Praha 2 691,60 

  892   OZO Ostrava 799,00 

  893   IPO PRIMO, Ostrava 1 089,00 

celkem 321       2 245,22 

      sníženo o dobropisy 33 222,45 

dobropisy 311 20066 23.01.2018 KVIC -2 074,60 

  20067 23.01.2018 ČŠI -5 480,50 

celkem 311       -7 555,10 

      zvýšeno o dobropisy 311 40 777,55 

celkem 324       940 194,20 

zaměstnanci 
výplaty         

331/0100     srážky zaměstnanců 1 837 976,00 

336/0100     sociální pojištění 773 794,00 

337/0100     zdravotní pojištění 331 897,00 

342/0000     daň 325 650,00 

celkem zaměstnanci výplaty     3 269 317,00 

378 - závazky     dotace FKSP 12/18 47 788,00 

      příspěvek na stravné z FKSP 12/18 7 101,00 

      vyúčtování záloh nájmů bytů 6 486,00 

      vyúčtování záloh nájmů bytů 23,00 

      vyúčtování záloh nájmů bytů 888,00 

celkem 378       62 286,00 

celkem 383       252 536,92 

celkem 389       2 165,00 

celkem 472       723 289,00 

celkem        5 290 565,67 

 

d) Výsledky kontrol 

Dne 5. 2. 2018 proběhla kontrola Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje podle 
zákona o ochraně veřejného zdraví a zákona o hygienických požadavcích na prostory a provoz 
zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých se zaměřením na 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Byla prováděna kontrola stavebních a 
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prostorových podmínek sportovní haly, kontrola lékárničky. Lékárnička je na zařízení 
k dispozici, je vybavená prostředky pro poskytování první pomoci - nebyly zjištěny závady. 

V průběhu měsíce června 2018 byla provedena kontrola Oblastního inspektorátu práce pro 
Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se zaměřením na dodržování povinností k zajištění 
bezpečnosti práce provozu vyhrazených elektrických zařízení. Kontrolovány byly prostory 
zámečnické a mechanické dílny. Kontrolou zjištěné závady byly odstraněny. 

Dne 16. 10. 2018 proběhla kontrola Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje  
se zaměřením na stavební, prostorové a provozní podmínky školy. Při této kontrole kromě 
prohlídky prostor školní kuchyně byla provedena kontrola skladování potravin, kontrola 
dodržování zásad HACCP, kontrola jídelního lístku a spotřebního koše za září 2018, kontrola 
účinnosti čištění a desinfekce v zařízení školního stravování. Při kontrole nebyly zjištěny 
závady. 

Dne 15. 11. 2018 proběhla pravidelná kontrola pracoviště lékařem závodní preventivní péče 
MUDr. Soňou Tesařovou se závěrem, že z hlediska zdravotního a hygienického nebyly 
v prostorách školy shledán žádné závady. 

V rámci pravidelných prohlídek požární ochrany proběhly prohlídky stavu požární ochrany 
v objektech školy. Zjištěné závady odstranitelné vlastními prostředky byly v průběhu roku 
2018 odstraněny. Ostatní závady jsou řešeny v rámci našich možností. Také probíhaly  
průběžně všechny další technické kontroly a revize podle stanoveného harmonogramu. 

V roce 2018 byla provedena inspekční zkouška výtahů. 

Škola také ročně provádí interní audit školní jídelny. Zjištěné nedostatky jsou průběžně  
odstraňovány. 

Zápisy z kontrol, komplexních prohlídek BOZP, prověrek, revizí jsou k nahlédnutí u ředitele 
školy.  

 

e) Vyhodnocení plnění povinného podílu zaměstnanosti zdravotně postižených 

Škola zaměstnávala celkem 69,69 přepočtených zaměstnanců. Podle zákona č. 435/2004 Sb. 
o zaměstnanosti je povinný podíl zaměstnávat osoby se zdravotním postižením 4%,  
tj. 2,78 přepočtených osob. V roce 2018 jsme ve stavu zaměstnaných měli 3,53  
přepočtených osob se zdravotním postižením, čímž jsme povinnost zaměstnávat osoby  
se zdravotním postižením splnili.  

  

f) Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

V roce 2018 obdržela škola 762 žádostí o informace, žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
neproběhlo, nebyla podána žádná stížnost a nebylo podáno žádné odvolání proti  
rozhodnutí ředitele. Bližší informace budou uvedeny ve Výroční zprávě školy za školní rok 
2017/18. 

 

g) Informace o termínu a způsobu seznámení zaměstnanců se zprávou 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů za rok 2018 byla předložena k projednání a schválení Školské 
radě dne 11. března 2019 na jejím zasedání.  

Zaměstnanci školy byli seznámeni se Zprávou o činnosti a plnění úkolů za rok 2018  
na provozní poradě dne 13. března 2019 formou prezentace. Plné znění zprávy  
je k dispozici na ekonomickém oddělení, oficiálních stránkách školy a na portálu kraje. 

 



36 

h)  Závodní stravování zaměstnanců organizace 

Naše škola má vlastní školní jídelnu, ve které poskytuje svým zaměstnancům závodní  
stravování.  

Ve sledovaném období bylo zaměstnancům naší školy poskytnuto 10.524 porcí v průběhu 
školního roku a v přípravném týdnu hlavních prázdnin v ceně 74,00 Kč. Na této ceně  
se zaměstnanec podílel částkou 23,00 Kč na potraviny, škola částkou 9,00 Kč na potraviny 
z fondu kulturních a sociálních potřeb a dále škola částkou 42,00 Kč na provozní a přímé 
výdaje z transferů poskytnutých zřizovatelem.  

 

V době školních prázdnin škola závodní stravování neposkytovala.  

Denně se stravovalo průměrně 53,15 zaměstnanců. 

 



37 

 

i)  Tabulková část k rozborům hospodaření škol a školských zařízení 

 

Tabulka č. 1: Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní 
a doplňkové činnosti 

Tabulka č. 2: Přehled o plnění plánu hospodaření 

Tabulka č. 3: Tvorba a použití peněžních fondů  

Tabulka č. 4: Výkaz P1-04 o zaměstnancích a mzdových prostředcích 

Tabulka č. 5: Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti 

Tabulka č. 6: Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů 

Tabulka č. 7: Krytí účtů peněžních fondů a závazků z vyúčtování mezd 

Účetní výkaz Úč OÚPO 3-02 Rozvaha 

Účetní výkaz Úč OÚPO 4-02 Výkaz zisku a ztráty 

Účetní výkaz Uč OÚPO 5-02 Příloha 

Výkaz Rozbor plnění VH 
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j)  Přílohová část k rozborům hospodaření škol a školských zařízení 
 

Příloha č. 1:     Závazný ukazatel vč. limitu 

Příloha č. 2:     Údaje o finančním vypořádání transferů ze státního rozpočtu 

Příloha č. 3: Závěrečná inventarizační zpráva včetně sestav z účetnictví 

Příloha č. 4:     Přehled transferů 

Příloha č. 5:    Přehled spotřeby energií 

Příloha č. 6:    Přehled stravování 

Příloha č. 7:     Přehled mzdových prostředků  

Příloha č. 8: Přehled vývoje základních ukazatelů – grafy   

Příloha č. 9:     Finanční kontrola     

Příloha č. 10: Plnění povinného podílu osob se zdravotním pojištěním 

 

 














































































































































































































